
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

1 

1 

PORTARIA Nº. 649  DE 05 DE JUNHO  DE 2013. 

 

 

Revoga a Portaria nº 551 de 07 de dezembro de 2011; 

Portaria nº 599, de 30 de agosto de 2012, nomeando 

membros para a Comissão Permanente do Grupo de 

Trabalho Intersetorial – GTI, instituída pelo Decreto 

nº 2.510 de 05 de junho de 2013,  e dá outras 

providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições 

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal,   
 
 RESOLVE: 

 
 Art. 1º - Nomear membros para a Comissão Permanente do Grupo de 

Trabalho Intersetorial - GTI, instituída  pelo Decreto nº 2.510 de 05 de junho  de 2013,  e dá 
outras providências. 

 
 Art. 2º - Os Representantes da Secretaria Municipal de Educação são os 

seguintes: 
 
  I – Walkiria Ramos Peliky Fontes – Titular; 
          
  II - Toshanska Viana Semensato -  Suplente:   
 
  III-  Jaciara Braga Baptista Veras – Titular; e     
 
   IV -  Deize Luzia Fonseca Machado – Suplente.  
                    
  Art. 3º - Os Representantes da Secretaria Municipal de Saúde são os 

seguintes: 
 
    I -  Daniella Oliveira e Silva Azevedo  - Titular;       
 
    II -  Ana Beatriz Abreu de Assis Pereira – Suplente;   
 
    III - Vivian Caroline Moraes Valle  -  Titular;e        
 
     IV -  Viviane Pereira Reivert Mendes  - Suplente.    
 
   Art. 4° -  Os representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social são os  seguintes: 
 
    I-  Cláudia Aparecida Ferreira  - Titular;        
    
    II- Marise Marota de Souza – Suplente;   
 
    III- Vitória de Matos Oliveira - Alves - Titular; e        



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

2 

2 

     IV- Rosângela Veras  Bayma  - Suplente.    
 
     Art. 5º -  Os membros aqui nomeados deverão se reunir no prazo máximo 

de 30(trinta) dias a fim de eleger o Presidente, Vice Presidente e Secretário, nos termos do  
art. 3º, do decreto nº  2.510 de  05  de junho de 2013. 

               
     Art.  6º -   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

    
 

                       Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 05  de  junho   de  2013. 

 

 

 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 

Prefeito Municipal 


